
Medlemsmøde i ”Kahytten”Medlemsmøde i  Kahytten  
den 10/1 2011 kl. 19.00
med Vedtægtsudvalget

Fokusområde:
Fremtidig struktur i Kaløvig Bådelaug
Se følgende sider for forslag til nyø g g y

struktur i KBL’s organisation



Idé og Formål:

At skabe ligevægt i bestyrelsen mellem klub og havnAt skabe ligevægt i bestyrelsen mellem klub og havn.
At få en bedre arbejdsdeling, med flere kræfter til de forskellige jobs.
At få en decentral ansvars- og beslutningsstruktur.
At udvalgene bliver styrkede med større autonomi, budget- kompetence og ansvar.

Strukturændringer:

Ledelse:

Bådelauget bygges op som en paraplyorganisation bestående af et klubudvalg, et havneudvalg og en 
servicefunktion. Økonomi, ansvar og beslutninger placeres i højere grad inden for de enkelte områder. 

Bådelauget ledes af en bestyrelse bestående af 5 personer: formand næstformand kassererBådelauget ledes af en bestyrelse bestående af 5 personer: formand, næstformand, kasserer, 
klubudvalgsformand og havneudvalgsformand. Formand, næstformand og kasserer vælges af hele
generalforsamlingen.

Bestyrelsen fastlægger bådelaugets politik udvikling etc og de overordnede økonomisk rammerBestyrelsen fastlægger bådelaugets politik, udvikling etc. og de overordnede økonomisk rammer

Klubudvalget med tilhørende underudvalg varetager alle de sportslige og sociale aktiviteter i
Bådelauget. 
Klubudvalget ledes af en klubformand hvis opgave er at motivere og koordinere de enkelte udvalgsKlubudvalget ledes af en klubformand, hvis opgave er at motivere og koordinere de enkelte udvalgs
aktiviteter og budget på et overordnet niveau. Klubformanden vælges på generalforsamlingen af
klubmedlemmerne. 
Havneudvalget varetager opgaver omkring selve havneanlægget, materiel og forhold som har direkte
relation til bådepladserne Havneudvalget ledes af en havneudvalgsformand hvis opgaver er identiskerelation til bådepladserne. Havneudvalget ledes af en havneudvalgsformand, hvis opgaver er identiske
med det nuværende havneudvalg, dog uden ansvar for bygninger og servicefunktioner. 
Havneudvalgsformanden vælges på generalforsamlingen af bådejerne.



Servicefunktionen ligger direkte under bestyrelse og de daglige opgaver varetages af denne sammen
med det ansatte personalemed det ansatte personale. 

Økonomi:

Med den ny struktur vil forskellige økonomiske modeller være muligeMed den ny struktur vil forskellige økonomiske modeller være mulige.
Det følgende er forslag til en sammenhængende model.
Bestyrelsen har det overordnede økonomiske ansvar.
Vi får en tredelt økonomi med adskilte budgetter for henholdsvis klub (administreret af klubudvalget) og
havn (administreret af havneudvalget) samt et budget for faste fællesudgifter fast ejendom og personalehavn (administreret af havneudvalget) samt et budget for faste fællesudgifter, fast ejendom og personale
administreret af bestyrelsen.

Den økonomiske opdeling medfører et øget decentralt ansvar. Bestyrelsen fastsætter den økonomiske
ramme for servicefunktionen fordelingsnøglen af fællesudgifterne og bidrag til gældsafvikling over forramme for servicefunktionen, fordelingsnøglen af fællesudgifterne og bidrag til gældsafvikling over for 
udvalgene. Klub- og havneudvalg fastsætter selv sit budget incl. kontingenter og pladsleje.
Klub- og havneudvalg får hver en ”kapitalkonto” hvor overskud og underskud placeres. Samtidig oprettes
der en ”kapitalkonto” for bestyrelsen, hvor overskud og underskud fra servicefunktionen placeres. 
De 2 udvalg kan søge tilskud fra eller bestyrelsen kan vælge at bevilge midler fra servicefunktionensDe 2 udvalg kan søge tilskud fra eller bestyrelsen kan vælge at bevilge midler fra servicefunktionens
”kapitalkonto” til særlige formål f.eks. større anskaffelser, arrangementer etc. 

Øvrige forhold

Under bestyrelsen oprettes en stabsfunktion til at varetage klubbens information. 

Bestyrelsen kan til enhver tid nedsætte udvalg, som skal arbejde med specifikke opgaver af generel
karakter for bådelaugetkarakter for bådelauget.



Udkast 18/12 2010Udkast 18/12 2010 

Bestyrelse for KBL
Tredeling af FormandskabetTredeling af Formandskabet

BestyrelsesformandBestyrelsesformand

Næstformand Kassere

Klubformand HavneformandKlubformand Havneformand



Udkast 18/12 2010 

Arbejdsdeling i Bestyrelsen

Bestyrelsesformand
 1: Relationer udadtil ("Ambassadøren")

Næstformand: Kassere:
 1: Bygninger  1: Økonomi
2: Udleje og Kontrakter2: Udleje og Kontrakter
 3: Information

Klubformand Havneformand
1: Klubaktiviteter 1: Drift og vedligeh. 1: Klubaktiviteter 1: Drift og vedligeh.
 2: Afd./Udvalg 2. Anlæg og udstyr

 3: Optimering



Udkast 18/12 2010 

Udvalg og Repræsentanter fra Afdelinger

KBL's Bestyrelse

Klubformand: Havneformand

Klubudvalg: Havneudvalg:g g

Repræsentanter fra: Note: Pladsejerne vælger:
1: Sejlerskole     1: Havneformand
2: Joller Medlemmerne vælger: 2:  3 medlemmer 
3: Regatta 1: Bestyrelsen excl. 
4: Kapsejlads        havneformand
5 K j k 2 Kl bf d5: Kajak 2: Klubformand
6: Fisker
7: Sæler Klubber/Udvalg vælger:
8: Aktivitetsudvalg 1: Deltagere i Klubudvalg8: Aktivitetsudvalg 1: Deltagere i Klubudvalg



Udkast 18/12 2010 

Paraplyorganisation og Beføjelser og Ansvar

Kaløvig Bådelaug

KBL's BestyrelseKBL s Bestyrelse

Kl bb /Afd li / S i fd H dKlubber/Afdelinger/ Serviceafd. Havn med
   Udvalg med egen    egen ledelse
   ledelse:  

Sejlerskole Note vedr. beføjelser og ansvar:
Jolleafdeling 1: Bestyrelsen har overordnet ansvar for 
Regattaudvalg politikker og økonomi
Kapsejladsudv 2: Klubber/udvalg har egen økonomi ogKapsejladsudv. 2: Klubber/udvalg har egen økonomi og
Kajakudvalg fastlægger selv sit aktivitetsniveau
Fiskerudvalg 3: Havnen sætter kontingent for pladsejere
Sæler 4: Bestyrelsen sætter bidrag til fællesudgifter
Aktivitetsudvalg 5: Fællesfond oprettes når det er økonomisk
o.s.v. muligt, hvorfra der kan søges bidrag

til større arrangementer og som kan
fungere som akut hjælpekassefungere som akut hjælpekasse


